
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАМЫШИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.10.2024  года                                     №  67-п 

 

О внесении изменений в Устав 

Муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальное хозяйство «Антиповка» 

Антиповского сельского поселения» 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия 

"Коммунальное хозяйство "Антиповка" Антиповского сельского поселения" 

Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный 

постановлением администрации Антиповского сельского поселения от 03.08.2017г. 

№ 58-п. 

2. Уполномочить директора муниципального унитарного предприятия 

муниципального унитарного предприятия "Коммунальное хозяйство "Антиповка" 

Антиповского сельского поселения" Камышинского муниципального района 

Волгоградской области Калачёва Александра Ивановича произвести регистрацию 

изменений Устава в регистрирующем органе, а также представлять интересы 

муниципального унитарного предприятия "Коммунальное хозяйство "Антиповка" 

Антиповского сельского поселения" Камышинского муниципального района 

Волгоградской области во всех компетентных органах, учреждениях и 

организациях по совершению любых юридических действий от имени 

предприятия. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы Антиповского 

сельского поселения                                                                                Т.В. Якубовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

Постановлением администрации 

от 01.10.2024 года № 67-п 

 

 

Изменения, вносимые в Устав муниципального унитарного предприятия 

"Коммунальное хозяйство "Антиповка" Антиповского сельского поселения" 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

1. Изложить пункт 2 Устава «Цели и предмет деятельности Предприятия» в 

новой редакции: 

«2. Цели и предмет деятельности Предприятия 

 

2.1. Основными целями деятельности Предприятия является решение таких социальных 

задач и вопросов местного значения, как: 

- предоставление населению и юридическим лицам коммунальных услуг. 

- обеспечение бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального 

хозяйства. 

2.2.  Для  достижения  целей, указанных  в  пункте  2.1.  настоящего  Устава, Предприятие 

 осуществляет  в  установленном  законодательством  Российской Федерации порядке 

следующие основные виды деятельности: 

- передача холодного водоснабжения; 

- распределение воды; 

- удаление и обработка сточных вод и аналогичная деятельность; 

Все вышеперечисленные виды деятельности осуществляются в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. Отдельными видами 

деятельности, перечень которых определяется специальными федеральными законами, 

Предприятие может заниматься только на основании специального разрешения 

(лицензии). 

Если условиями предоставления специального разрешения (лицензии) на занятие 

определенным видом деятельности предусмотрено требование занятии такой 

деятельностью как исключительной, то Предприятие в течение срока действия 

специального разрешения (лицензии) вправе осуществлять только виды деятельности, 

предусмотренные специальным разрешением (лицензией), и сопутствующие виды 

деятельности. 

2.3. Контроль за деятельностью осуществляется Учредителем Предприятия и другими 

уполномоченными органами. 

2.4. Право Предприятия осуществлять деятельность, на осуществление которой 

необходимо получение лицензии, возникает с момента ее получения и указанный в 

лицензией срок, прекращается по истечению срока ее действия, если иное не установлено 

законом или иным нормативными правовыми актами. 

2.5 Право Предприятия осуществлять деятельность, на которую в соответствии с 

законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение — 

лицензия, возникает у Предприятия с момента ее получения или в указанный в ней срок и 

прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено 

законодательством Российской Федерации.» 

 


		2024-11-27T14:16:20+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




